FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE PROVIMENTO

SEGUNDO RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Resolução nº 01/2013-CONDIR e com a Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP,
comunica o SEGUNDO RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL, referente
ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2023- PROGEP/ UNIFAP do Processo Seletivo de
Professor Substituto, Edital nº 004/2023-UNIFAP, homologado e publicado no DOU nº 98, de
24/05/2023, Seção 3, Páginas 76 para o preenchimento emergencial de vaga de Professor(a)
Substituto(a) da UNIFAP.

Nº NOME CLAS
S

ÁREA DE
CONHECIMENTO

CURSO
SOLICITANTE

RESULTADO DA
ANÁLISE

DOCUMENTAL

1

JANY DA SILVA MONTEIRO
(40 horas)

1

1040-Administração
–Contabilidade,Administração
Financeira e Orçamentária.

Administração
(Campus Marco Zero)

APROVADO(A)

2
LORENNA LEAL DE MORAIS
SIMOES
(40 horas)

1
1007-Morfofuncional, Tutorial e
IESC (Fundamentos da prática e
da assistência em saúde/saúde
pública, medicina preventiva e
comunitária/habilidades clínicas

e semiotécnica).

Medicina
(Campus Marco Zero) APROVADO(A)

3
ANYELSON DA SILVA
BARBOZA
(40 horas)

1
1024-Fotografia, Fotojornalismo

e Planejamento Gráfico.

Jornalismo
(Campus Marco Zero) APROVADO(A)

4
ELIZABETE MACHADO DO
CARMO
(40 horas)

1
2001-Didática.Currículo.Planeja
mento. Avaliação. Seminário de

Pesquisa).

Pedagogia
(Campus Binacional)) REPROVADO(A)*

* Reprovado(a) em virtude do não cumprimento dos regramentos editalícios.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE PROVIMENTO

Informo que o(a) “CANDIDATO(A) “APROVADO(A)” receberá e-mail quanto ao dia, local e horário que
ocorrerá a CERIMÔNIA DE ASSINATURA DO CONTRATO.

Por fim, o(a) candidato(a) com situação de “em análise jurídica” receberá por e-mail o parecer final dessa
análise e terão novo resultado publicado na página da Progep.

Macapá-AP, 29 de Setembro de 2023.

Milena Gomes F.Faial
(Chefe Divisão de Ingresso e Provimento)

DCT/DAP/PROGEP/UNIFAP
Portaria: 0043/2023